
Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIM FILHO 

 
 

 

                                                                                                    

 

Av. Rio Grande, n°. 1090 – Bairro Centro – CEP 99850-000 – Paim Filho (RS) 

Fone: (54) 3531-1266 E-mail licita@paimfilhors.com.br 
1 

 
RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 

TIPO: MENOR PREÇO  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE E GRAXA 

 

I – Fica retificado o Edital do Pregão Presencial nº 003/2021, do Município de Paim 

Filho – RS, passando para a seguinte redação abaixo: 

 

ONDE LÊ-SE: 

 
Abertura: 02 de março de 2021 
Horário: 14h00min horas 
Tipo: Menor preço por item 
Objeto: Aquisição de Óleo Lubrificante e Graxa 
 

GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO, Prefeito Municipal de Paim Filho, no 
uso das suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Federal no. 10.520 de 
17 de Julho de 2002 e Decreto Municipal nº 2.283/2017 de 16 de janeiro de 2017, 
com aplicação subsidiaria da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
torna público a abertura de certame na modalidade Pregão Presencial encerrando-
se o prazo para recebimento dos envelopes da PROPOSTA DE PREÇO e dos 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO no dia e até à hora acima mencionados, junto à 
sede administrativa do município. 
 

Rege a presente licitação a Lei Federal 10.520, a Lei Federal nº 8.666, Lei 
Complementar nº 123/2006 o Decreto Municipal nº 2.283/2017 e demais legislações 
aplicáveis. 
 

LEIA-SE: 

 

Abertura: 05 de março de 2021 
Horário: 14h00min horas 
Tipo: Menor preço por item 
Objeto: Aquisição de Óleo Lubrificante e Graxa 
 



Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIM FILHO 

 
 

 

                                                                                                    

 

Av. Rio Grande, n°. 1090 – Bairro Centro – CEP 99850-000 – Paim Filho (RS) 

Fone: (54) 3531-1266 E-mail licita@paimfilhors.com.br 
2 

GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO, Prefeito Municipal de Paim Filho, no 
uso das suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Federal no. 10.520 de 
17 de Julho de 2002 e Decreto Municipal nº 2.283/2017 de 16 de janeiro de 2017, 
com aplicação subsidiaria da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
torna público a abertura de certame na modalidade Pregão Presencial encerrando-
se o prazo para recebimento dos envelopes da PROPOSTA DE PREÇO e dos 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO no dia e até à hora acima mencionados, junto à 
sede administrativa do município. 
 

Rege a presente licitação a Lei Federal 10.520, a Lei Federal nº 8.666, Lei 
Complementar nº 123/2006 o Decreto Municipal nº 2.283/2017 e demais legislações 
aplicáveis. 
 

II – Os demais itens e subitens constantes do Edital do Pregão Presencial nº 

003/2021, permanecem inalterados. 

 
 

Paim Filho /RS, 18 de fevereiro de 2021. 

 

 

_______________________ 

GABRIELA URIO 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 
 


